REQUERIMENTO Nº 168 DE 06 DE JUNHO DE 2019.

DO GABINETE DO VEREADOR AMÉRICO

Requer o encaminhamento de ofício a Companhia Municipal de

Transportes Terrestres

 Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

Requeiro nos termos do Art. 136, inciso I, do Regimento Interno desta Casa de Leis, que seja enviado

ofício ao Diretor da Companhia Municipal de Transportes Terrestres, solicitando a implantação

de sinalização vertical e horizontal em todo o bairro Bandeiras.

.

JUSTIFICATIVA

Solicitação se faz necessária, pois o mencionado bairro possui grande circulação de

veículos,  e a falta de sinalização adequada pode colocar em risco os  moradores que por ali transitam.

.

Sala das Sessões do Palácio de Santana, em 23 de maio de 2019.

Vereador Américo

 PSDB